

مدیر محبوب ما؟ حذف شدیم از آسیا!

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار ورزشی

علی فتح‌الله‌زاده به گفته خودش و هواداران تا قبل از بازگشت دوباره به استقلال محبوب‌ترین مدیر طول تاریخ استقلال به حساب می‌آمده است. اما حالا شرایط آبی‌ها به حدی دردناک است که دیگر روی سکوها خبری از شعار مورد

علاقه فتح‌الله‌زاده که همیشه بخشی از رزومه خود می‌داند نیست و به جای مدیر محبوب ما باید حیا کن رها کن را بشنود. هیچ کس فکرش را نمی‌کرد استراماچونی سرمربی کار درست و محبوبی که استقلال را در زمان خودش به ثبات رسانده بود و با ناکارآمدی مدیران از تیم رفت، روزی گریبان همه مقصران را بگیرد. چیزی که در فوتبال ایران بخش جدایی‌ناپذیری به حساب می‌آید،

طلب خارجی‌های لیگ و پرداخت بی‌برو برگشت آن است. همیشه هر کس می‌داند که نمی‌شود از زیر این حقوق در رفت اما همیشه مدیران در پرداخت آن کوتاهی می‌کنند، زمانی می‌شد این بدهی را با مبلغی زیر ۲۰ میلیارد تسویه کرد اما حالا باید با حدود ۱۰۰ میلیارد تومان استراماچونی را راضی کرد. همه این اتفاقات البته تقصیر فتح‌الله‌زاده نیست اما کسی که محبوبیتش را به

خاطر این قضیه از دست داد بدون شک حاجی است. او اگر می‌دانست از اول توانایی پرداخت چنین مبلغی را ندارد بهتر بود محبوبیتش را حفظ می‌کرد و بی‌خیال مقام در باشگاه می‌شد، البته شاید پاس کردن دوباره چک‌ها و آن مبلغ اضافه‌ای که باشگاه به عنوان طلب استرا زده بود ارزش بیشتری نسبت به دل هواداران و دوستداران باشگاه استقلال داشت. حذف از آسیا بدون شک

نقطه بسیار تاریکی در کارنامه علی فتح‌الله‌زاده خواهد بود. البته فوتبال ایران نشان داده که شما در صورت به باز آوردن فاجعه‌های خیلی فراتر از این دست می‌توانید به بالاترین سطح مدیریتی برسید اما چیزی که مشخص است در حال حاضر هم حاجی و هم محبوبیتش در آتش بدهی‌ها و حذف از آسیا سوخته است تا ببینیم که در آینده دوباره او را در این سمت خواهیم دید.

امیررضا همایون
خبرنگار ورزشی

خود کرده را تدبیر نیست

مدیریت علی فتح‌الله‌زاده در استقلال به دو بخش تقسیم می‌شود؛ سیاه و سفید. بخش اول به اوایل دهه نود شمسی مربوط می‌شود که او با چک‌های شخصی اش ستاره‌های وقت فوتبال ایران را به استقلال می‌آورد و بمب می‌ترکاند و بدین ترتیب محبوب دل‌ها بود. بمب‌هایی که البته بدهی روی بدهی تلنبار کردند و از عوامل ورشکستگی استقلال بودند اما ویرترین را سفید نشان می‌دادند.

بخش دوم مدیریت فتح‌الله‌زاده به سال‌های اخیر بازمی‌گردد که او برخلاف ادوار ابتدایی حضورش در باشگاه استقلال، چهره سیاه مدیریتی خود را نشان داد و با رقم زدن فاجعه قرن و حذف استقلال از آسیا در حالی که سرگرم پاس کردن دوباره چک‌های قدیمی‌اش از حساب باشگاه بود، بدل به یک مدیر منفرود شد تا جایی که سکوها با الفاظ مثبت ۱۸ از او یاد کردند! نکته عجیب اینکه به رغم این رسوایی، طرفداران نمک گیر شده سفره حاجی باز هم مدعی بودند فتح‌الله‌زاده در پیش آمدن بسیاری از اتفاقات استقلال مقصر نیست. ادعایی که پس از مناظره او با حسین قربان‌زاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی به طور کامل رنگ باخت. هرچه اطرافیان فتح‌الله‌زاده تلاش کردند او را تطهیر کنند و بگویند مدیرعامل وقت باشگاه کمترین تقصیر را در اتفاقات داشته، مناظره جنجالی میان قربان‌زاده، مظلومی و فتح‌الله‌زاده نشه‌ها و خدعه آنها را بر باد داد.

عجیب اینکه این مناظره و تکمه‌های بعدی آن توسط رئیس خصوصی‌سازی که اسناد برداشت غیرقانونی فتح‌الله‌زاده از حساب استقلال را افشا کرد، فتح‌الله‌زاده را بدل به یک مدیر منفرود، منفعت طلب و بی‌کفایت نمود که توسط هواداران بشدت تقبیح شد. آنچه فتح‌الله‌زاده در قامت مدیرعامل استقلال رقم زد، مصداق بارز ضرب‌المثل خود کرده را تدبیر نیست، است. برداشت پول از حساب باشگاه و عدم پرداخت مطالبات استراماچونی که به گفته وزیر ورزش و رئیس سازمان خصوصی‌سازی دو بار پیاپی پول آن به صندوق باشگاه حواله شده، یک رسوایی بزرگ بود که مدیرعامل محبوب سابق و منفرود فعلی را به گوشه ریخت کشاند و جای هیچ دفاعی را از او نگذاشت. داستان عبرت‌آموز سقوط مدیرعاملی که از محبوبیت تا منفرود شدن راه طولانی‌ای نداشت.

سونامی مدیریتی استقلال در ۳ پرده

ناگامی در محله پروبیا

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

پیاده روی روی اعصاب

توجیه شوالیه ناکام برای برکناری در قامت استغفا عجیب و حیرت‌انگیز است. علی فتح‌الله‌زاده خود را مقصر نمی‌داند. او با اعتماد به نفسی مثال‌زدنی مدعی است مدیران قبلی آبی‌پوشان وضعیت موجود را رقم زدند و او یک قربانی بزرگ است تا حدی که حالا همه کاسه کوزه‌ها بر سر او شکسته می‌شود! شاید حافظه علی فتح‌الله‌زاده یاری نمی‌کند اما هواداران استقلال به خوبی به یاد دارند که او چگونه وقتی استراماچونی ایران را ترک کرد برابر وزارت ورزش میان هواداران ناراضی استقلال حاضر شد و ادعا کرد استراماچونی را برمی‌گرداند. البته که از وزیر وقت نیز به شکل تمام عیار حمایت کرد، در حالی که هواداران منتقد جدی سلطانی فر بودند اما شوالیه نه تنها استراماچونی را برنگرداند بلکه با کمک گرفتن از ویروس کرونا فرار را برقرار ترجیح داد. اما این جدایی پایان دوره ماجراجویی فتح‌الله‌زاده نبود. او مثل همیشه برای حضور در استقلال بی‌قرار بود. به همین دلیل پس از کنار گذاشتن آجورلو بدون درنگ مدیرعاملی استقلال را پذیرفت، بدون آنکه توجه کند چه مسئولیت سنگینی را برعهده می‌گیرد، همانطور که پیش بینی می‌شد فتح‌الله‌زاده قادر به حل مشکلات نبود اما شوالیه با همان شیوه‌های نخ نما شده چند دهه قبل تلاش کرد به جای پرداخت بدهی استراماچونی قول ستاره سوم و ترکاندن بمب بدهد تا عده‌ای حساسی کیف کنند اما دریغ از یک قدم مثبت برای استقلال و هوادارانش!

حالا که کار به حذف استقلال کشیده، استاد شوالیه در کمال بی‌خیالی استغفا داد تا خیال منتقدان راحت شود! کاش حالا که شوالیه متوجه شده حضورش به درد استقلال نمی‌خورد و بابت ناتوانی او و هیأت مدیره بی‌کفایت استقلال تیم شایسته استقلال از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم شده برای همیشه از فوتبال برونند تا دوباره این ناتوانی و بی‌کفایتی گریبانگیر استقلال نشود. مردی که ۵ بار در استقلال حضور یافته و کماکان روی حافظه تاریخی ضعیف هواداران حساب باز کرده تا چند وقت بعد از این رسوایی تاریخی دوباره بر صندلی مدیریت استقلال برای بار ششم جلوس کند! البته مطالبه جدی هواداران این است که تک تک مدیران سابق استقلال و مدیران کنونی و اعضای هیأت مدیره این باشگاه در ادوار اخیر تحت پیگرد قضایی قرار گیرند تا مدیران نالایق پای میز قانون محاکمه شوند.

بدتر و بدترین

پس از کش و قوس‌های فراوان علی فتح‌الله‌زاده از استقلال دل کند تا یکی دیگر از مدیران ناکام هیأت مدیره استقلال به عنوان سرپرست باشگاه مشغول به کار شود. حجت کریمی تا قبل از حضور در استقلال سابقه مدیریت در حوزه فوتبال نداشت و برای اولین بار همراه با مصطفی آجورلو وارد باشگاه استقلال شد تا در رزومه کاری خود این مسئولیت را با قلم درشت بنویسد اما او نیز همانند دیگر مدیران استقلال و اعضای هیأت مدیره آورده‌ای برای باشگاه استقلال ندارد چرا که اگر توانمندی روشنی داشت تا پیش از کنار رفتن فتح‌الله‌زاده آن را در دسترس باشگاه قرار می‌داد تا از بحران فعلی جلوگیری کند.

اوج فاجعه اینجاست که کریمی حتی با هواداران استقلال نیز صادق نبود و زمانی که حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا قطعی شده بود این موضوع را انکار کرد و در کمال ناباوری اظهار نظر مهدی تاج در این رابطه را انکار کرد و مدعی شد حذف استقلال هنوز قطعی نشده!

کریمی در نخستین واکنش خود پس از قبول سرپرستی باشگاه ادعا کرد هیچ پولی در بساط ندارد که طلب استراماچونی را پرداخت کند، حال سؤال اینجاست وقتی او پولی برای حل مشکل استراماچونی ندارد و از طرفی با هواداران صادق نبوده و به عنوان عضو هیأت مدیره مانع وقوع بحران‌های مالی توسط مدیران عامل باشگاه نشده چه کمکی به باشگاه بزرگ استقلال خواهد کرد؟! ملاک انتخاب اعضای هیأت مدیره در این خصوص چه بوده است؟ البته وقتی اعضای هیأت مدیره استقلال در برابر ناکارآمدی مدیران عامل سابق ترجیح دادند سکوت اختیار کنند، طبیعتاً در قبال انتخاب کریمی نیز همین رویه را ادامه خواهند داد. همانطور که نباید از هیأت مدیره توقع داشت، از مجموعه وزارت ورزش نیز نباید انتظار داشت چرا که به قول معاون ورزشی قهرمانی این وزارتخانه آنها اتفاقات تلخ اخیر در استقلال را به فال نیک گرفتند و این یعنی تکمیل فاجعه در استقلال!

2

صدای آژیر خطر

شرایط بحرانی مدیریت استقلال فارغ از اینکه این تیم را از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم کرد، دردسرهای دیگری نیز برای این تیم به همراه داشت که بزودی با نزدیک شدن به پایان رقابت‌های لیگ برتر و بازی‌های حذفی این موضوعات برای هواداران استقلال رونمایی خواهد شد. عدم پرداخت به موقع مطالبات معوقه بازیکنان داخلی و خارجی از سوی تیم مدیریت ناراضی‌شدیدی را برای بازیکنان و اعضای کادر فنی به وجود آورده است به شکلی که برخی از این نقرات ترجیح می‌دهند برای رهایی از شرایط نابسامان مدیریتی در این باشگاه از هم‌اکنون به جدایی فکر کنند تا با یک پیشنهاد بهتر و ترجیحاً با دریافت دستمزد دلاری از شرایط فعلی رهایی پیدا کنند.

پیشنهادهای وسوسه‌کننده باشگاه‌های داخلی از جمله برخی باشگاه‌های صنعتی به بازیکنان استقلال و آفرهای اغواکننده برخی باشگاه‌های حوزه خلیج فارس به اعضای کادرفنی و ستاره‌های آبی‌پوش می‌تواند بزرگترین تهدید برای تیم بدون مدیر استقلال باشد.

شاید در ظاهر استقلال دارای یک تیم مدیریتی قانونی باشد اما وقتی به عملکرد این نقرات و نوع رفتار مدیریتی آنها دقت می‌کنیم متوجه یک حقیقت تلخ می‌شویم که آینده استقلال برای هیچ‌یک از اعضای هیأت مدیره اهمیت چندانی ندارد و گرچه در اسرع وقت موضوع پرداخت مطالبات بازیکنان طرف قرارداد استقلال را در دستور کار خود قرار می‌دادند تا آنها رغبتی برای ماندن و تمدید قرارداد داشته باشند اما آنها به قدری درگیر بقا در هیأت مدیره شدند که به کلی وظیفه سازمانی خود را فراموش کردند و اصلاً به این مسأله توجهی ندارند که شیوه غلط مدیریت آنها خسارت غیر قابل جبران را به استقلال و هوادارانش وارد خواهد کرد. در شرایطی که بسیاری از باشگاه‌های متمول صنعتی و حتی باشگاه‌های خصوصی پروسه تمدید قرارداد با بازیکنان خود را کلید زدند مدیران استقلال به دنبال راه حلی هستند که چگونه از محرکه خود ساخته‌ای که گرفتار آن شدند، خارج شوند.

وقتی باشگاه‌های متمول عربی از هم‌اکنون به دنبال جذب ریکاردو ساپینتو، محمد محبی، مهدی قایدی و کوین یامگا هستند یعنی رنگ خطر برای استقلالی‌ها به صدا در آمده اما انکار هم اهالی فوتبال ایران این آوای ترسناک را متوجه شدند جز اعضای هیأت مدیره استقلال که با هنرنمایی فراوان استقلال را از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم کردند و حالا زمینه ضرر و زیان‌های جدید را فراهم می‌کنند.

اینکه استقلال از آسیا حذف می‌شود یا پول‌هایی که از طریق بورس به دست آمده مشخص نیست کجا خرج می‌شود، تکلیف این اتفاقات روشن شود. مالک تیم‌های استقلال و پرسپولیس مردم هستند، تو را به قرآن یک ذره به فکر مردم باشند اگر آنها را دوست دارند. چرا خجالت نمی‌کشید و دست از این کارهای‌تان بر نمی‌دارید. نمی‌دانم مقصر اصلی چه کسی است ولی وقتی پول بوده، چرا داده نشده که طلب استراماچونی باعث حذف استقلال از آسیا شود. نمی‌دانم مقصر اصلی کیست و باید یقه چه کسی

باشد چون این بار بیش از هر زمان دیگری به ۳ امتیاز آن نیاز دارد. اگر استقلال قهرمانی می‌خواهد باید دربی را ببرد. خواهش از مسئولان ورزش کشور بخصوص وزیر ورزش این است که به کمک تیم‌های مردمی استقلال و پرسپولیس بروند. اینها هوادارانی دارند که بی‌صبرانه به دنبال اخبار تیم‌شان هستند. من ۱۱ سال است از استقلال جدا شدم و هنوز در خیابان که من را می‌بینند در مورد تیم می‌پرسند در حالی که من در باشگاه نیستم که بتوانم به آنها خبری بدهم. دست به دامان مسئولان ورزشی می‌شوم.

درد به شرف آنها که در این هفته‌ها مشکلات بیرون زمین را به داخل زمین نمی‌آورند و برای سربلندی نام استقلال می‌جنگند تا استقلال در کورس قهرمانی باقی مانده و بتواند به قهرمانی امیدوار باشد. استقلال ۸ هفته تمام است که می‌برد اما حساس‌ترین بازی برای استقلال دربی خواهد بود. اگر تمام بازی‌ها را برنده و در دربی بازنده شوی، تیم ضعیف خواهید بود و دیگر کسی یادت نمی‌آید که چه کرده‌اید. استقلال ضمن اینکه خود را در کورس قهرمانی حفظ می‌کند، باید تمام حواشی و ایرادها را کنار بگذارد و با تمام توان به دنبال برتری در دربی

خجالت بکشید

مهدی امیرآبادی
کاپیتان اسبق استقلال

استقلال در این هفته‌ها دو نیمه متفاوت دارد؛ فوق‌العاده درون زمین و افتضاح در بیرون زمین و صندلی مدیریت. عملکرد داخل زمین را باید تمام و کمال به پای ساپینتو و شاگردانش نوشت که به رغم همه مشکلات با غیرت می‌جنگند و استقلال را در اوج و برنده نگه داشته‌اند. اتفاقات حاشیه‌ای زیادی پیرامون باشگاه استقلال است و با وجود مشکلات مالی، بازیکنان فقط برای هواداران بازی می‌کنند.